
PORTARIANo 307, DE 2 DE JUNHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando:

- o memorando eletrônico nº 77/2022 – PROPE;
- o memorando eletrônico nº 33/2022 – COPSI,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a professora SILVANIA CARLA DE MELO PINEL
MACHADO para exercer a função de Vice-coordenadora da Comissão de Residência
Médica (COREME), da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de
03.06.2022 a 02.06.2024.

Art. 2º Nomear a professora CÁSSIA BEATRIZ BATISTA E SILVA para
exercer o encargo de Vice-coordenadora do Curso de Graduação em Psicologia, da
Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 03.06.2022 a 02.06.2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor


